
18. února 2024 
 

1. NEDĚLE POSTNÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
18.2. 

 

1. neděle postní 

 

8:00  

9:30  

17:30  

Pondělí  
19.2. 

   

Úterý  
20.2.  

 17:30 Na poděkování za 68 let života 

Středa 

21.2. 
 17:30  

Čtvrtek 
22.2. 

Svátek Stolce  
svatého apoštola Petra 

16:30  

Pátek  
23.2. 

 
16:50 
17:30 

Křížová cesta 

Za + Annu Danielovou 

 
Sobota  
24.2. 

   

Neděle 
25.2. 

 

2. neděle postní 

 

8:00  

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 

 



1. NEDĚLE POSTNÍ 
 

• Náš spolubratr a ředitel salesiánské komunity Stanislav Jonášek leží v Městské nemocnici Fife-

jdy se zánětem slinivky břišní. Modlíme se za jeho uzdravení. Standa vás všechny pozdravuje  

a děkuje, že na něj myslíte a modlíte se za něj.  
 

• Minulou neděli jsem měli  Maškarní ples, kterého se zúčastnilo víc než 60 dětí spolu se svými 

rodiči. Plejádu všech víl, princezen, čarodějnic, indiánů, kovbojů, farmářů s traktorem a dalších 

roztodivných bytostí doprovodili také někteří rodiče rovněž v maskách. Poprvé to měly na sta-

rosti animátorky z Don Boska Majda, Bety, Anička a Pája, kterým děkujeme za hvězdnou atmo-

sféru.  
 

• Minulou neděli jsme se seznámili s programem letošního Roku se Štěpánem Trochtou u 

nás v ostravském Bosku. Najdete jej na vývěskách.  
 

• Na Popeleční středu jsme vstoupili do Čtyřicetidení – doby přípravy na Velikou Noc.  
 

• Dnes po mši svaté začne setkání společenství rodin.   

      

• Postní/jarní duchovní obnova bude v sobotu 9.3. a povede ji biskup Václav Malý. Je to 

sice na začátku jarních prázdnin, ale věříme, že si uděláme čas na naši přípravu na Veli-

konoce.  
 

• Křížové cesty budou pravidelně v pátek v 16:50 hod. Bude je mít na starosti klub seni-

orů. Další nabídky křížových cest jiných společenství včas oznámíme.  
 

• Biskupství nabízí každou postní neděli Křížovou cestu pod širým nebem: za naši farnost 

jsme navrhli, že se můžeme přidat 2. neděli postní v Hradci nad Moravicí a na Květnou 

neděli na Uhlířském vrchu u Bruntálu. Pokud budete mít zájem – přihlašte se v zákristii, 

abychom věděli, že nás pojede z naší farnosti víc. Pojedeme vlastními auty. Jde o to, že 

tam budeme spolu.  
 

• Vzadu pod kůrem na stolku je kniha Bouda, která krmí milióny dětí. Setkání Magnuse Ma-

cFarlane-Barrowa s chudým 14letým chlapcem Edwardem z Malawi zažehlo prvotní myšlenku hnutí 

Mary’s Meals. Vize hnutí je až neuvěřitelně prostá: jedno výživné jídlo za den pro každé dítě v místě 

jeho vzdělávání. Díky velkorysosti dárců dnes už program zahrnuje denně více než 2.000.000 dětí v nej-

chudších zemích světa. Mnozí z těch, kteří díky Mary’s Meals vůbec přežili a mohli chodit do školy, se 

časem sami stávají podporovateli jiných dětí v nouzi. Kéž Magnusovo dobrodružné vyprávění probudí 

v mnoha čtenářích touhu podílet se na dobrém díle a dodá jim naději, že to má smysl. Kniha je 

ZADARMO, na trhu běžně asi 350,-Kč.  

o Kdo by chtěl věnovat dobrovolný příspěvek, vložte jej do velké postní pokladnice a o Ve-

likonocích pak finanční dar pošleme na Mary's Meals.  

o Kdo by přijal výzvu každý den ušetřit 20,-Kč, může nastřádanou částku 550,-Kč věnovat 

na zajištění jídla 1 dítěti na celý školní rok a poslat na Mary's Meals.  

 

 


